
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 24 » июня   2022 г.                                                       № 348  

 

О проведении анкетирования родителей 

(законных представителей) дошкольных  

образовательных организаций 

Краснояружского района  

 

Во исполнение приказа министерства образования  Белгородской 

области  от 24.06.2022г №2023 «О проведении анкетирования родителей 

(законных представителей) дошкольных образовательных организаций» и 

целях оценки эффективности механизмов управления качеством 

дошкольного образования посредством изучения мнения родителей 

(законных представителей) об удовлетворенности образовательными 

услугами 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести анкетирование родителей (законных представителей) 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования (далее - ДОО), в период с 27.06.2022 г. по 

29.06..2022 г. 

2. Руководителям образовательных организаций , реализующих 

программу дошкольного образования:: 

2.1.Для обеспечения объективности оценки организовать анкетирование 

родителей (законных представителей) в 100% образовательных организаций, 

функционирующих в период проведения мероприятия, и привлечь к 

анкетированию родителей, чьи дети посещали образовательную организацию 

не менее 1 года. 

2.2.Организовать участие в анкетировании максимального количества 

родителей (законных представителей), но не менее 90% от общего числа 

родителей, чьи дети посещали ДОО в указанный период. 

2.3. Предоставить не позднее 29.04.07.2022 г. в отдел общего и дошкольного 

образования сводные результаты анкетирования. 

3. Главному специалисту  отдела дошкольного и общего образования  МУ 

«Управления образовнания администрации Краснояружского района»  

Жерновой С.М. провести обсуждение полученных результатов 

анкетирования с руководителями ДОО, педагогическими коллективами, 

родительской общественностью, проанализировать возможные «зоны риска» 

и принять управленческие решения, направленные на решение выявленных 



проблем качества дошкольного образования (при необходимости), в срок до 

10.09.2022 г. 

4. Проинформировать об итогах обсуждения результатов 

анкетирования в срок до 15.09.2022 г. с приложением копий документов, 

отражающих принятие управленческих решений, отдел дошкольного 

образования департамента образовательной политики министерства 

образования Белгородской области по электронному адресу: argunova 

nn@belregion.ru. 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования   

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»    Е.Г.Головенко  

 

 
Жерновая Светлана Михайловна 

8(47263)46-7-35 

 

 

 

 

mailto:argunova_nn@belregion.ru
mailto:argunova_nn@belregion.ru


 


